

JANINA SMOLIŃSKA ur. 1919; Moskwa

Tytuł fragmentu relacji	Samorząd szkolny w Gimnazjum im. Unii Lubelskiej
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Lublin, Gimnazjum im. Unii Lubelskiej

Samorząd szkolny w Gimnazjum im. Unii Lubelskiej

Na terenie Gimnazjum istniały różne organizacje młodzieżowe, które spełniały również rolę wychowawczą. Samorząd szkolny był we współpracy młodzieży z gronem pedagogicznym. Pani Obarska Janina - nauczycielka historii, przebywając przez kilka lat w Anglii, zapoznała się z wzorami samorządu szkolnego w tamtejszych szkołach i zastosowała je w naszej szkole. Wybory do samorządu, który też nazywano sejmikiem szkolnym, odbywały się raz w roku na Walnym Zgromadzeniu uczennic. W wyborach mogły kandydować tylko uczennice starszych klas. Do Zarządu wchodziły przewodnicząca, wiceprzewodnicząca i sekretarka. Samorządowi szkolnemu podlegały samorządy klasowe. Dla właściwej organizacji pracy samorząd wyłaniał sekcje, z których każda wykonywała specjalne prace, np. porządkowa, dyżurująca w szatni, przy wydawaniu drugich śniadań, sekcja imprezowa, samopomoc koleżeńska, sekcja samokształceniowa, artystyczna itp. Działalność samorządu wyznaczał szeroki program, którego nie sposób opisać w kilku słowach. Program poszczególnych sekcji opracowywano zgodnie z wolą uczestniczek, wypowiadających się osobiście w różnych sprawach. Powstały inicjatywy społeczne - uczennice opiekowały się szkołą powszechną na Starym Mieście, organizowały zbiórki pieniężne na drugie śniadania dla biednych dzieci, zdobywały środki pieniężne na zakup pomocy naukowych, organizowały więc zbiórki złomu, makulatury, książek, kiermasze prac uczniowskich, a nawet konkursy międzyklasowe, na przykład teatralne. Rada pedagogiczna zwykle zajmowała pozycję wyczekującą, pozostawiając młodzieży jak najwięcej swobody i samodzielności.

Data i miejsce nagrania	2002-12-01, Lublin
Rozmawiał/a	Aneta Ogrodnik
Transkrypcja	Marta Grudzińska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"